ministración del Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal del Ramo 33, que le corresponde a cada uno de
los municipios del Estado de Nuevo León para el ejercicio fiscal del año 2026, correspondiendo al
Municipio de Monterrey un monto de $1,255,204,291.00 (Mil doscientos cincuenta y cinco
millones, doscientos cuatro mil, doscientos noventa y un pesos 00/100 Moneda Nacional)
para el ejercicio 2026, con un calendario de entrega de 12 ministraciones entre los meses de enero
y diciembre de ese año.

IV. El día 10 de febrero del presente año, las personas integrantes de la Comisión de Hacienda y